T e
— e a
-

-

1.1.1.2
1.1.1.3
1.1.1.4
1.1.1.5
1.1.1.6

1.1.1.9
1.1.2
1.1.2.1

1.1.22
1.1.23

11.24
1.1.25

1.1.26
1.1.29

1.1.3
1.1.3.1

1.4
1.4

)
1

1142
1143

1.1.45
1.1.5
1.1.5.1

1.1.61

Activo

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES

EFECTIVO

BANCOS/TESCORERIA

BANCOS/DEPENDENCIAS Y OTROS

INVERSIONES TEMPORALES

FONDOS CON AFECTACION ESPECIFICA
DEPOSITOS DE FONDOS DE TERCEROS EN
GARANTIA Y/O AD

OTROS EFECTIVOS Y EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES
INVERSIONES FINANCIERAS DE CORTO PLAZO
CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO
DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO
PLAZO

INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO
DEUDORES POR ANTICIPOS DE LA TESORERIA A
CORTO PLAZO

PRESTAMOS OTORGADOS A CORTO PLAZO
OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O
EQUIVALENTES A

DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS
ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICION DE
BIENES Y

ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICION DE
BIENES|

ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICION DE
BIENES

ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PUBLICAS A
CORTO

OTROS DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS
A CORT

INVENTARIOS

INVENTARIO DE MERCANCIAS PARA VENTA
INVENTARIO DE MERCANCIAS TERMINADAS
INVENTARIO DE MERCANCIAS EN PROCESOQ DE
ELABORACION

INVENTARIO DE MATERIAS PRIMAS, MATERIALES Y
SUMINI

BIENES EN TRANSITO

ALMACENES

ALMACEN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE
CONSUMO

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIOROQ DE
ACTIVOS CIRC

ESTIMACIONES PARA CUENTAS INCOBRABLES POR
DERECHOS

MUNICIPIO DE TEPATITLAN DE MORELOS JALISCO
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA DETALLADO - LDF
AL 30 DE JUNIO DE 2024

(Pesos)
2024 2023
Pasivo
PASIVO Y PATRIMONIO
PASIVO
65,858,098.01 6027606194 21 PASIVO CIRCULANTE
164,259.32 69,282 54 211 CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
60,274,628 61 54 480,996 69 21.1.1  SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO
0.00 0.00 21.1.2 PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO
5,410,760.08 571733271 21.1.3 CONTRATISTAS POR OBRAS PUBLICAS POR PAGAR A
0.00 0.00 CORTO
8.450.00 8.450.00 21.1.4 PARTICIPACIONES Y APORTACIONES POR PAGAR A
CORTOP
0.00 0.00 2.1.1.5 TRANSFERENCIAS OTORGADAS POR PAGAR A CORTO
1,305,034.01 625,440.04 PLAZO
0.00 0.00 21.16 INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA
000 0.00 DEUDA P
1,078,863.01 27047875 21.1.7 RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A
CORTO PLA
0.00 0.00 21.1.8 DEVOLUCIONES DE LA LEY DE INGRESOS POR PAGAR
0.00 000 ACOR
21.1.9 OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTQ PLAZO
22117100 349,961 29 21.2 DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO
5,000.00 5,000.00 2121 DOCUMENTOS COMERCIALES POR PAGAR A CORTO
PLAZO
26,205,799.90 4,590 00 2122 DOCUMENTOS CON CONTRATISTAS POR OBRAS
14,401 657 96 4,590.00 PUBLICAS POR
2129 OTROS DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO
0.00 000 21.3 PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA A
LARGO
0.00 0.00 2131 PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA
INTERNA
11,804,131.94 0.00 2132 PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA
EXTERNA
0.00 000 2133 PORCION A CORTO PLAZO DE ARRENDAMIENTO
FINANCIERO
0.00 000 214  TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO
000 0.00 2141 TITULOS ¥ VALORES DE LA DEUDA PUBLICA INTERNA
000 000 ACO
0.00 000 2142 TITULOS Y VALORES DE LA DEUDA PUBLICA EXTERNA
ACO
0.00 0.00 2.1.5 PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO
2151 INGRESOS COBRADOS FOR ADELANTADO A CORTO
0.00 0.00 PLAZO
0.00 0.00 2152 INTERESES COBRADOS POR ADELANTADO A CORTO
0.00 0.00 PLAZO
2159 OTROS PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO
0.00 0.00 2186 FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O
ADMINI
0.00 000 2161 FONDOS EN GARANTIA A CORTO PLAZO

2162 FONDOS EN ADMINISTRACION A CORTO PLAZO
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15,122,095.89
68,421.60
9,196,575.85
3,573634.72

0.00

62,400.00

0.00

221212428

000

8939 44
0.00
0.00

0.00

000
11,785,646 18

11,785,646 18

0.00

0.00

aoo
0.00

0.00

0.00
0.00

0.co

000
0.00

000
000
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2891266399
68,421.60
46511572
23,938,766 47

000

0.00

000

443825476

0.00

2,105.44
1,897 277.11
000

000

1,887,277 11
0.00

0.00

000

000

000
000

000

0.00
0.00

0.00

0.00
000

000
ooo
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1.1.9

1.1.9.1
1.1.9.2

1.1.93

1.1
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1.21
1.211
1.21.2
1.21.3

1.2.1.4
1.22

1221
1222
1223

1224
1229

1.23

1.2.3.1
1232

1.2.3.3
1234

1235
1.2.36

1.239
1.24

1.2.41
1242

1243

1244

1.245
12486

ESTIMACION POR DETERIORO DE INVENTARIOS
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

VALORES EN GARANTIA

BIENES EN GARANTIA (EXCLUYE DEPOSITOS DE
FONDOS)

BIENES DERIVADOS DE EMBARGOS, DECOMISOS,
ASEGURAM

TOTAL DE ACTIVO CIRCULANTE

ACTIVO NO CIRCULANTE

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO
INVERSIONES A LARGO PLAZO

TITULOS Y VALORES A LARGO PLAZO
FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS
ANALOGOS

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES DE CAPITAL
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A
LARGO

DOCUMENTOS POR COBRAR A LARGO PLAZO
DEUDORES DIVERSOS A LARGO PLAZO
INGRESOS POR RECUPERAR A LARGO PLAZO

PRESTAMOS OTORGADOS A LARGO PLAZO
OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O

EQUIVALENTES A
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y

CONSTRUCCIONES

TERRENOS

VIVIENDAS

EDIFICIOS NO HABITACIONALES
INFRAESTRUCTURA

CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE

DOMINIO PUBLICO
CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES

PROPIOS
OTROS BIENES INMUEBLES
BIENES MUEBLES

MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION

MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y
RECREATIVO

EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE

LABORATORIO
VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE

EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

MUNICIPIO DE TEPATITLAN DE MORELOS JALISCO
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA DETALLADO - LDF
AL 30 DE JUNIO DE 2024

(Pesos)

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00

93,368,931.92

0.00
0.00
000
000

0.00
2,290,567.75

0.00
2,129012.87
137.681.71

2387317
000

4,114,321,927 93

3,460,027 061.05
0.00
142,793,912 62
502,758,742 32

8,702,211.54

0.00

000
186,427.022 58
18,774,099 11
5,803,880 61

1,651,319.88

108,908,553.69

3,968,609.49
45,950,081 62

0.00
000
000
0.00

0.00

60,906,091.98

000
000
0.00
0.00

000
2,290,567.75

000
212901287
13768171

2387317
0.00

4,076,588,008.31

340476210472
0.00
126,273,052.97
502798 742 32

42,754,108 30

000

0.00
168,198,750 97

1883872017
572788161

1.623 47588

95,072,026 24

3,968 609 49
42 557,555 40

2163
2164

2165

2166
21.7

2171
21.7.2
2178
219

2191
219.2

21.99
21

22
221
2211
221.2
222

2221

2222

2229
223
2231

2232

2233

2234

2235

224

2241

2242

2249

FONDOS CONTINGENTES A CORTO PLAZO

FONDOS DE FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS
ANALO

OTROS FONDOS DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O
ADMINISTR

VALORES Y BIENES EN GARANTIA A CORTO PLAZO
PROVISIONES A CORTO PLAZO

PROVISION PARA DEMANDAS Y JUICIOS A CORTO
PLAZO

PROVISION PARA CONTINGENCIAS A CORTO PLAZO
OTRAS PROVISIONES A CORTO PLAZO

OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO

INGRESOS POR CLASIFICAR

RECAUDACION POR PARTICIPAR

OTROS PASIVOS CIRCULANTES
TOTAL DE PASIVO CIRCULANTE

PASIVO NO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO
PROVEEDORES POR PAGAR A LARGO PLAZO
CONTRATISTAS POR OBRAS PUBLICAS POR PAGAR A

LARGO
DOCUMENTQOS POR PAGAR A LARGO PLAZO

DOCUMENTOS COMERCIALES POR PAGAR A LARGO

PLAZO
DOCUMENTOS CON CONTRATISTAS POR OBRAS

PUBLICAS POR

OTROS DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO
DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO

TITULOS Y VALORES DE LA DEUDA PUBLICA INTERNA
ALA

TITULOS Y VALORES DE LA DEUDA PUBLICA EXTERNA

ALA
PRESTAMOS DE LA DEUDA PUBLICA INTERNA POR

PAGAR A
PRESTAMOS DE LA DEUDA PUBLICA EXTERNA POR

PAGAR A
ARRENDAMIENTO FINANCIERO POR PAGAR A LARGO

PLAZO
PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO

CREDITOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO

INTERESES COBRADOS POR ADELANTADO A LARGO

PLAZO
OTROS PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO

Tepatitlan

de Morelos

0.00 0.00

000 0.00

000 0.00

000 000

0.00 000

0.00 0.00

0.00 000

0.00 0.00

107 64906 37,506,631 .40
107 64906 6,631.40
000 37,500,000.00

0.00 000
27,015,391.13 68,316,572.50
000 0.00

0.00 0.00

0.00 000

0.00 0.00

0.00 0.00

.00 0.00

D.oo 000
139,874,564 70 161,964 B36.75
0.00 0.00

0.00 0.00

1359 874,564 70 161,964 B3 76
000 000

000 0.00

000 0.00

0.00 0.00

000 000

000 000



1.247

1.248
1.25

1.2.51
1.2.52
1.2.53
1.254

1259
126

1261

1.262
1.263
1264
1.265

1.27
1.271

1272

1273

1274
1.2.7.5

1279

128

1.2.81

1.282

1283

1.284

1289

1.29

1.2.81
1.2.9.2
1.2.93

COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS
VALIOSOS

ACTIVOS BIOLOGICOS

ACTIVOS INTANGIBLES

SOFTWARE

PATENTES, MARCAS Y DERECHOS
CONCESIONES Y FRANQUICIAS

LICENCIAS

OTROS ACTIVOS INTANGIBLES

DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION

ACUMULADA D

DEPRECIACION ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES
DEPRECIACION ACUMULADA DE INFRAESTRUCTURA
DEPRECIACION ACUMULADA DE BIENES MUEBLES
DETERIORO ACUMULADO DE ACTIVOS BIOLOGICOS

AMORTIZACION ACUMULADA DE ACTIVOS

INTANGIBLES
ACTIVOS DIFERIDOS

ESTUDIOS, FORMULACION Y EVALUACION DE
PROYECTOS

DERECHOS SOBRE BIENES EN REGIMEN DE
ARRENDAMIENTO

GASTOS PAGADOS POR ADELANTADO A LARGO
PLAZO

ANTICIPOS A LARGO PLAZO

BENEFICIOS AL RETIRO DE EMPLEADOS PAGADOS
POR ADEL

OTROS ACTIVOS DIFERIDOS

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE
ACTIVOSNO C

1,588,992, 510 47

ESTIMACIONES POR PERDIDA DE CUENTAS
INCOBRABLES DE

ESTIMACIONES POR PERDIDA DE CUENTAS
INCOBRABLES DE

ESTIMACIONES POR PERDIDA DE CUENTAS
INCOBRABLES DE

ESTIMACIONES POR PERDIDA DE CUENTAS
INCOBRABLES DE

ESTIMACIONES POR PERDIDA DE OTRAS CUENTAS
INCOBRAB

OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

BIENES EN CONCESION

BIENES EN ARRENDAMIENTO FINANCIERO
BIENES EN COMODATO

MUNICIPIO DE TEPATITLAN DE MORELOS JALISCO
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA DETALLADO - LDF
AL 30 DE JUNIO DE 2024

(Pesos)

370,478.18

ooo

18,507 504 85
18.263.146 40
70,931 49
0.00
173,426.96

000
-359 466 58018

42 554 329 67

194,223,628 93
107,834,957 56
0.00

14,853 664.02

4,956,998.70
0.00

0.00

0.00

4,955,654 65
0.00

130405

0.00

000

0.00

0.00

000

000
000
0.00
0oo

37047818

000

18,507 504 85
18,263,146 .40
70,931.49
0.00
173,426.96
0.00

359,466,580 18

42,554 329 67

19422362893
107,834,957 56
0.00
14,853,664 .02

4,956,998 70
0.00

0.00

0.00

4.955,694.65
0.00

1,304 05

000

0.00

0.00

000

0.00

000

000
000
000
0.00

225 FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O 0.00
ADMINI
2251 FONDOS EN GARANTIA A LARGO PLAZO 0.00
2252 FONDOS EN ADMINISTRACION A LARGO PLAZO 0.00
2253 FONDOS CONTINGENTES A LARGO PLAZO 000
2254 FONDOS DE FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS 000
ANALO
2255 OTROS FONDOS DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O 000
ADMINISTR
2256 VALORES Y BIENES EN GARANTIA A LARGO PLAZO 0.00
000
226 PROVISIONES A LARGO PLAZO
0.00
226.1 PROVISION PARA DEMANDAS Y JUICIOS A LARGO
PLAZO
226.2 PROVISION PARA PENSIONES A LARGO PLAZO 0.00
226.3 PROVISION PARA CONTINGENCIAS A LARGO PLAZO 0.00
2269 OTRAS PROVISIONES A LARGO PLAZO 0.00
139,874,564.70
22 TOTAL DE PASIVO NO CIRCULANTE
2 166,889,955.83
TOTAL DE PASIVO CIRCULANTE Y PASIVO NO
CIRCULANTE
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
3.1.21 TERRENOS DONADOS 3,425216.344 86
3131 ACTUALIZACION DE LA HACIENDA 0.00
PUBLICA/PATRIMONIO
32 INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS - GASTOS Y OTRAS 116,971,750.96
PERDIDAS
321+4+5 RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)

Tepatitian
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0.00

0.00

0.00
0.00

000

0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
161,964,836.76

230,281,409.26

3,400, 802,936.16

0.00
-20,967,902.55

B11,461,255 44



Tepatitlan

de Morelos
MUNICIPIO DE TEPATITLAN DE MORELOS JALISCO
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA DETALLADO - LDF
AL 30 DE JUNIO DE 2024
(Pesos)

1.2 TOTAL DEL ACTIVO NO CIRCULANTE 3,967,037,441.63 3,911,075,250.40

1 TOTAL DE ACTIVO 4,060,406,373.55 3,971,981,342.38
3+4-5 TOTAL DE PATRIMONIO 3,893,516,417.72 3,741,699,933.12
TOTAL DE PASIVOS Y HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO 4,060,406,373.55 3,971,981,342.38

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.
LIC. MIGUEL ANGEL ESQUIVIAS ESQUIVIAS L.N.I. ATANACIO RAMIREZ TORRES No se encontré valor para este parametro

PRESIDENTE MUNICIPAL TESORERO MUNICIPAL No se encontré valor para este parametro



Tepatitlan

de Morelos
MUNICIPIO DE TEP.f\TITLAN DE MORELOS JALISCO
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA DETALLADO - LDF
AL 30 DE JUNIO DE 2024
(Pesos)

1.2 TOTAL DEL ACTIVO NO CIRCULANTE 3,967,037,441.63 3,911,075,250.40

1 TOTAL DE ACTIVO 4,060,406,373.55 3,971,981,342.38
3+4-5 TOTAL DE PATRIMONIO 3,803,516,417.72 3,741,699,933.12
TOTAL DE PASIVOS Y HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO 4,060,406,373.55 3,971,981,342.38

“Bajo protesta d}degmrdﬁd declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor".
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